
REPUBI,IKA E SHQIPERISE

AKT-THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"G&G Company" Sh.p.k

Sot me date 14.10.2021 (dymije e njezet e nje) une ortak i vetem

l. Z.Gerald Gjeli I biri I Muharrem Gjeli lindur ne 01-11-1991 ne Fier-Fier dhe me banim

ne Fier-Fier me zoterim te plot veprimi i indentifikuar me nr.letemjoftimi: 033011928.

Bazuar ne ligiin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerit tregetare"

Vendosa:

Te krijoj shoqerine me pergiegiesi te kufizuar "G&G Company" sh.p.k

Neni I

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqerine "G&G Company" e krijoj sipas llojit shoqeri me pergiegjesi te kufizuar

duke e emertuar "G&G Company" sh.p.k.

Neni 2

KOIIEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria "G&G Company"do te veproj per nje periudhe kohore me shume se 5

vjecare. Me vendim te ortakut te vetem,ky afat mund te jete me i shkurter ose mund te

zglase ne teper 4



Neni 3

EMERTIMI OSE QENDRA (SELIA)

Shoqeria "G&G Company" do te kete selin e saj ne: Lagjja "1s Tetori", Rruga

"Harrilla Bozdo", Stacioni iTrenit, Terminali iAutobusave, Prane Hotel "GJELI",Zona

kadastrale 8533, Fier

\eni J

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti I veprimtarise se Shoqeris€ do te.jete:

Tregetim materiale ndertimi dhe vegla pune. Tregtim materiale elektronike (kompjutera,

fotokopje, printera, etj). Punime ne fushen e ndertimit, tregetimin e zhavorrit, cakull, cimento,
etj. Prodhim dhe montim duralumini. Punime elektrike. Tregtim materialesh elektrike. Suport lT

Riparime per kompjutera, fotokopje, printera. Tregetim materiale higjeno-sanitare. Punime

druri, melamine, konstruksione metalike. Tregtim bimesh, lule, dru dekorative. Tregetim p.iese

kembimi per automjete te ndryshme. Tregeti me pakice te materialeve hidraulike, pompa,

sarqineska, tubo, valvula, rregullator presioni etj. Tregetim materiale industriale. Tregetim

makineri pune. Tregetim sisteme ngrohje, soba ngroh.je , chiller etj. Montim dhe kolaudim I tyre.

Tregetim artikujsh kancelarie, bo.ira, leter printerash etj. Tregetim gaze te lengshem per gatim si

dhe gaze teknike. Tre8etim i pajsjeve nen presion, kolaudim te bombelave te gazit. Tregetim

artikuj ushqimor me shumice dhe pakice. Tregetim dhe prodhim rroba pune, uniforma te

ndryshme. Tregetim inpute bujqesore dhe pesticide si: pleh kimik dhe organik, ure, dap, nitrat,
reudap etj. Tregetim automjetesh te ndryshme. Ofrim sherbime internet. Punime hidraulike,

punime termoizoluese. Stampim fotografish. Shtypshkrime te ndryshme si: postera, reklama,

stampime ne bluza,etj.Transport te reres bituminoze, cimento etj. Tregetim i pajsjeve audio-

vizive, sinjalistike rrugore, pajisje kompjuterike. Eksport-lmport si dhe tregti me shumice e

pakice te pajisjeve elektronike, informatike, pajisjeve te telekom unikacionit, sisteme vezhgimi,

sisteme kundra z.iarrit, pjese kembimi dhe aksesore. Dezinfektant si koler pluhur dhe leng,

gelqere pluhur dhe leng etj. Riparime elektrike, UPS, invertera, bateri, transport mallrash te

ndryshme. Ndricim rrugor. Shtrime te linjave te telekomunikacionit si: fiber optike, linja me

kapacitete 5, 10, 15,20,50, 100 kopje etj. Shtrime te linjave elektrike etj. Tregetim, riparim

pompa, ashensore, paisje per zjarrefikese, gjelberim te ambienteve per entet publike dhe

private. Tregetim goma te ndryshme per autom.iete dhe kamioncina. Rikonstruksione te

Bodinave te ndryshme, ujesjellesa, kanalizime, lyerje objektesh si dhe instalimet e nevojshme,

vepra kullimi, ujitie tokash dhe impjante vaditese. Tregtim me shumice dhe pakice ite gjitha

produkteve bujqesore. Punime te ndryshme ne bujqesi (mb,ellje, korr.ie, shir.,e etj). Eksport-

import, shitje me shumice dhe pakice e mjeteve bu.jqesore me ose pa zinxhire te kapaciteteve te

ndryshme, me ose pa rimorkio, makineri e pajisje industriale eti. Eksport-import, shitje me



shumice dhe pakice e te gjitha llojeve te pjeseve te kembimit, te reja dhe te perdorura per

automiete te transports tokesor, detar, a.iror. Design lulishtesh, furnitura fidanesh, mirembajtje

ambientesh etj. Tregetim i ele ktro-shte pia keve te te gjitha llojeve, mobilim per shkolla dhe

universitete, spitale, zyra, salla konferencash, burg.ie, porte dhe aeroporte, matersa uii etj.

Ndertime dhe punime per nenstacionet elektrike, kabinat e tra nfsormatoreve, linjat e tensionit
te mesem, te larte, dhe shperndarjen e energjise- lmpiante hidrosanitare kuzhina, lavanteri dhe

mirembajtja e tyre. Punime rafiniture te muratures dhe punime te lidhura me to, rafiniture me

materialdruri, plastik, metalik, xhami dhe rafiniture te natyres teknike ndertuese. lmpiante te

sinjalistikes ndriguese te trafikut. Sinjalistike rrugore jo ndriguese. Barriera dhe mbroitje rrugore

Punime germimi, ngjeshje dhe shtytje te dherave si dhe plehrave te grumbulluara. Kolaudim

objektesh dhe jo vetem. Sherbim siguracioni per automjete. Qeradhenie per automjete.

Tregetim te paisjeve te punes si sharra, korrse bari, troko, punto si dhe mirembajtja e tyre.

Transport udhetaresh dhe mallera te ndryshem brenda dhe jashte Shqiperise. Sherbime ne

fushen e turizmit, agjensi udhetimesh turistike, hoteleri-turizem, restorante, ndertim resortesh

dhe objekte te tjera me qellim turistik, si dhe fshatra turistik. Shitje me shumice dhe pakice e te

gjitha llojeve te vajrerave, baterive, te pjeseve te kembimit, te reja dhe te perdorura per

automjete. Pervec veprimtarive te mesiperme, kjo shoqeri kryen edhe cdo veprimtari tjeter

tregetare qe lejon legjislacioni Shqipetar, dhe li8jet ne fuqi ne territorin Shqipetar.

Neni 5

REGJIMI JT]RIDIK
Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise, shoqeria do te udhehiqet

nga legjislacioni shqipetar ne fuqi.

Te drejtat dhe detlrimet e shoqerise dhe te ortakeve te saj te percaktohen me

hollesi ne statutin qe i bashkohet ketij akti.

Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legiistacionin

shqipetar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se shoqerise do te perdoren dispozita ligjore ne

fuqi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit , sic sqarohen me hollesisht ne

dispozitat perkatese te Statutit te Shoqates.

- Shoqeria gezon afirmimin ligjor qe nga dita e regjistrimit te saj ne Q.K.B.



\eni 6

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali baze i shoqerise eshte 10.000 leke (Dhjete mije) i barabart me I (nje)

kuata, me nga 10.000 (dhjete mije) leke, teresishte prone e ortakut te vetem, e cila
do depozitohet ne Bank pas regjistrimit ne QKB si kapital themeltar i shoqerise

"G&G Company" sh.p.k
Kapitali i shoqerise do te nitet ne baze te ecuris ekonomike financiare si dhe
vendimeve qe do te man une, ortaku i vetem, duke e rritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakut te vetem shoqeria i kalon trazhgimtareve te mi sipas

legjistacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperise.

\eni 7

DREJTIMI I SHOQERISE
- Fillimisht shoqeria do te udhehiqet,administrohet dhe drejtohet nga

Administratori i shoqerise Ing. Z. Gerald Gjeli per nje periudhe 5 (pese) vjecare

me te drejt rizgjedhje i cili do te jete drejtusi ligjor i saj, si dhe do te perfaqesoj

shoqerine ne marredhenie me te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise , une ortak i vetem i saj do te vendos

zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.
Per cdo ceshtje profesionale , si juridike, ekonomike, teknike etj. Shoqeria do te

angazhoj sipas rastit ku i nevoitet ne menyr te vijushme ose te perkoheshme duke

punesuar specialist sipas legjistacionit ne fuqi.

\e ni 8

SIGURIMI I PAST]RISE SE SHOQERISE
Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne institutin e sigurimeve te republikes se

shqiperise si dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te

ardhmen sipas legjistacionit ne fuqi.

Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset

nga une, ortaku I vetem I shoqerise.

\e ni 9

LIKUJDIMI I SHOQERISE
Rastet te likujdimit te shoqerise si dhe ai imbarimit te afateve te aktit te

themelimit dojene ato qe pasqyrohen ne legjistacionin ne fuqi te republikes se

shqiperise.



\eni l0

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Ky akt themelimi i shoqerise ka si pjese te tij statutin e shoqerise i cili i

bashkangjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Ne rast likujdimi perfundimetar te shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi pushohet

dhe ky Akt Themelimi

Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij akti per themelimin e saj duhe te behet me

shkrim, te nenshkruhet nga une ortak i vetem i shoqerise, dhe te depozitohet si dokument i
shoqerise, bashkengjitur dosjes se saj ne Q.K.B.

Ky akt Themelimi i shoqerise u printua ne 4(kater) kopje te barabarta dhe u nenshkrua
nga une ortak i vetem i shoqerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKIVETEMISHOQERIS

ING. Z. GERALD GJELI


